

## SDT - SCUOLA DI TIFO ASSOCIAZIONE DI PROMOZIONE SOCIALE

via Tassoni n.148 42123 Reggio Emilia (RE) C.F. 91173220350 P.I. 02700080357

## INFORMATIVA ai sensi dell'art.13 GDPR Regolamento (EU) 679/2016

e

## LIBERATORIA per l'utilizzo delle immagini dei minorenni

L'ASSOCIAZIONE DI PROMOZIONE SOCIALE SDT - SCUOLA DI TIFO intende scattare fotografie e registrare video durante lo svolgimento delle attività in orario scolastico da pubblicare sul proprio sito web e sui propri canali social.

Pertanto, ai fini previsti dal Regolamento europeo 2016/679 (di seguito GDPR) relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, l'ASSOCIAZIONE DI PROMOZIONE SOCIALE SDT - SCUOLA DI TIFO informa di quanto segue.

**SDT - SCUOLA DI TIFO** tratterà le immagini dei minori in maniera anonima (senza mai associarli al nome e/o cognome del minore), utilizzandole e pubblicandole per i soli fini associativi (sviluppare, promuovere e diffondere, soprattutto tra bambini/e e giovani, la cultura sportiva e l'educazione ai valori positivi dello sport e del tifo, quali il rispetto dell'avversario e delle regole, il tifo positivo e a favore della propria squadra) senza scopo di lucro ed unicamente in contesti idonei a non pregiudicare la dignità personale ed il decoro, previo il Vs.consenso.

Pertanto la base giuridica del trattamento è il consenso espresso.

Il trattamento delle immagini potrà avvenire sia in formato cartaceo sia – prevalentemente – attraverso l'ausilio di strumenti informatici/elettronici e telematici, e consiste nella raccolta, registrazione, organizzazione, conservazione, estrazione, consultazione, elaborazione, modificazione, uso, comunicazione, raffronto o interconnessione, limitazione, cancellazione o distruzione delle immagini stesse.

Le immagini saranno conservate per un periodo non superiore a 10 anni dalla data dell'evento in cui le stesse sono realizzate.

Le immagini saranno trattate in maniera da garantirne la protezione, l'integrità e la riservatezza (sicurezza).

Il consenso al trattamento delle immagini è facoltativo e in caso di rifiuto il minore potrà comunque partecipare all'attività dell'Associazione.

**SDT - SCUOLA DI TIFO** ricorda, infine, che sarà possibile in ogni momento:

- chiedere l'accesso, la cancellazione e la limitazione del trattamento delle immagini del minore;
- opporsi in qualsiasi momento al trattamento;
- revocare il consenso in qualsiasi momento (il trattamento basato sul consenso ed effettuato antecedentemente alla revoca dello stesso conserva, comunque, la sua liceità);
- proporre reclamo a un'autorità di controllo (Autorità Garante per la protezione dei dati personali www.garanteprivacy.it).



Titolare e responsabile del trattamento è l'**ASSOCIAZIONE DI PROMOZIONE SOCIALE SDT - SCUOLA DI TIFO** con sede in via Tassoni n.148 - 42123 Reggio Emilia (RE), C.F. 91173220350, P.I. 02700080357, in persona del suo presidente signor Emanuele Maccaferri.

Contatti: info@sdt-scuoladitifo.it.	
Letto quanto sopra,	
lo Sottoscritto/a	
е	
lo Sottoscritto/a	
nella nostra qualità di genitori esercente la potestà del minore	
□ AUTORIZZIAMO	
□ NON autorizziamo	
l'Associazione a ritrarre in foto e/o video nostro figlio/a durante lo sv	olgimento delle attività organizzate dall'Associazione stessa,
е	
□ DIAMO IL CONSENSO	
□ NON diamo il consenso	
al trattamento, anche ai sensi degli artt. 10 e 320 cod. civ. e degli a delle immagini di nostro figlio/a come indicato nell'informativa	rtt. 96 e 97 legge 22.4.1941, n. 633 (Legge sul diritto d'autore)
Firma	Firma

E-mail: info@sdt-scuoladitifo.it – sito internet: www.sdt-scuoladitifo.it